पुनरुत्थान ट्रस्ट के विचार एवं कार्य के प्रसार हेतु मासिक पत्रिका

मूल्य रु. ३/-

प्रकाशन स्थल : पुनरुत्थान ट्रस्ट 'ज्ञानम्' ९ बी, आनन्दपार्क, बलियाकाका मार्ग, जूना ढोर बजार, कांकरिया, अहमदाबाद - ३८० ०२८

वर्ष : १४

अंक : ८

फाल्गुन, शक संवत् १९४४

युगाब्द ५१२४

मार्च २०२३

सप्रेम नमस्कार ।

सन २०२० में भारत सरकार ने राष्ट्रीय शिक्षा नीति की घोषणा की। पूर्व अभ्यास के कारण अनेक लोग इसे एनईपी अर्थात् न्यू एजुकेशन पोलीसी अथवा नई शिक्षा नीति कहते हैं। अनेक लोग सुखद आशावाद के अंतर्गत नेशनल एजुकेशन पॉलिसी अर्थात् राष्ट्रीय शिक्षा नीति कहते हैं।

२०१९ व्यासपूर्णिमा के दिन एक बड़ा प्रकल्प लिया जिसका नाम है "ज्ञानसागर महाप्रकल्प" एक साथ १०५१ ग्रंथों के निर्माण एवं प्रकाशन का यह प्रकल्प है । यह प्रकल्प अब पूर्णता की ओर है । अब इसका लोकार्पण होने जा रहा है । इस कार्यक्रम की जानकारी इस प्रकार है ।

तिथि एवं दिनांक : चैत्र/वैशाख कृष्ण दशमी, युगाब्द ५१२५, दिनांक १५ अप्रैल २०२३
स्थान : सेनेट हॉल, गुजरात यूनिवर्सिटी, कर्णावती (अहमदाबाद)
समय : पूर्वाह्न १०.०० से १२:३०

जूनापीठाधीश्वर महामंडलेश्वर अनंतश्रीविभूषित परिव्राजकाचार्य
श्री अवधेशानंदगिरि महाराज कार्यक्रम की अध्यक्षता करेंगे ।

ग्रंथों का लोकार्पण राष्ट्रीय स्वयंसेवक संघ के परम पूजनीय
सरसंघचालक माननीय मोहनजी भागवत के कर कमलों से होगा ।